
 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХІV сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ          

 
від 20 грудня 2022 року № 1875 
 
Про  затвердження  Програми  фінансової підтримки та  
ресурсного забезпечення діяльності Тернопільської 
районої ради на 2023-2025 роки. 
 
 Розглянувши та обговоривши  Програму  фінансової  підтримки та ресурсного 
забезпечення діяльності Тернопільської районної ради на 2023-2025 роки, керуючись ст.46 
ЗУ « Про місцеве самоврядування в Україні», Великоберезовицька селищна рада 

 
ВИРІШИЛА:  

 
1.Затвердити  Програму фінансової підтримки та ресурсного забезпечення діяльності 
Тернопільської районої ради на 2023-2025 роки, згідно додатку. 
 
2.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну  комісію з питань   планування 
фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 
 
 
 Селищний голова                                                                   Андрій ГАЛАЙКО  
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                        ДОДАТОК 
                                                                         до рішення сесії 

                                                             Великоберезовицької селищної ради 
                                                                       від 20 грудня 2022 року № 1875 

  Програма 

фінансової підтримки  та ресурсного забезпечення діяльності Тернопільської 
районної ради на 2023-2025 роки 

 

І. Паспорт Програми 

1. Ініціатор розроблення Програми Великоберезовицька селищна рада 
2. Нормативно-правова база Закони України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Бюджетний кодекс України 
3. Розробник Програми Великоберезовицька селищна рада  
4. Співрозробники Програми Тернопільська районна рада 
5. Відповідальний виконавець Програми Великоберезовицька селищна рада 

Тернопільська районна рада  
6. Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада 

Тернопільська районна рада 
7. Термін реалізації Програми 

 

2023-2025 роки 

8. Перелік бюджетів, які беруть участь у 
виконанні Програми  

Бюджет Великоберезовицької  територіальної 
громади 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми 

600 000,00  грн.  

 
 

II. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

Програма Великоберезовицької селищної ради щодо фінансової підтримки та 
ресурсного забезпечення діяльності Тернопільської районної ради на 2023-2025 роки ( 
далі – Програма)  розроблена відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», Бюджетного Кодексу України. 

Прийняття та реалізація законів України № 907-ХI «Про внесення змін до 
Бюджетного Кодексу України” та № 1009-ХI «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо впорядкування окремих питань організації та діяльності органів місцевого 
самоврядування і районних державних адміністрацій» обмежили джерела наповнення 
районного бюджету.  

У результаті районна рада не може повноцінно виконувати свої конституційні 
повноваження та повноваження передбачені Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні». Наповнення районного бюджету не покриває видатків на  
забезпечення виконання повноважень депутатів районної ради, матеріального та 



 

ресурсного забезпечення виконавчого апарату районної ради та видатків на оплату 
комунальних послуг адміністративних будівель, що залишилися у спільній власності 
територіальних громад сіл, селищ та міст Тернопільського району.  

Пропонована Програма передбачає здійснення видатків на придбання 
канцелярського приладдя, паперу, паливно-мастильних матеріалів, запчастин до 
транспортних засобів, оплату комунальних послуг та енергоносіїв, придбання обладнання 
і предметів довгострокового користування, оплату послуг за оренду приміщень для 
проведення районних заходів, надання послуг з розміщення матеріалів щодо висвітлення 
діяльності районної ради в засобах масової інформації, оформлення документів для здачі в 
архів, а також на оплату праці працівників виконавчого апарату районної ради, одноразові 
грошові допомоги жителям Тернопільського району та інше. 

Враховуючи недостатність коштів районного бюджету, виникла необхідність 
розроблення, затвердження Програми Великоберезовицької  селищної ради щодо 
фінансової підтримки та ресурсного забезпечення діяльності Тернопільської районної 
ради на 2023-2025 роки. 

III. Визначення мети Програми 

Програма розроблена з метою забезпечення виконання на належному рівні 
повноважень як депутатського корпусу, так і виконавчого апарату районної ради, 
прийняття ефективних управлінських рішень, раціонального  використання комунального 
майна, що перебуває у спільній власності територіальних громад сіл, селищ та міст 
Тернопільського району.  

IV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем 

Основними шляхами і засобами розв’язання проблем, визначених Програмою, є 
необхідність  фінансової підтримки та ресурсного забезпечення районної ради. Програма 
спрямована на  створення умов для забезпечення безперебійного та ефективного 
виконання депутатським корпусом та виконавчим апаратом районної ради повноважень, 
вирішення проблем соціально-економічного характеру та збереження комунального майна 
в належному стані. 

Досягнення поставлених завдань можливе за наявності кваліфікованого кадрового 
потенціалу, здатного до креативного мислення та підвищення свого кваліфікаційного 
рівня, та відповідного ресурсного забезпечення.  

Це можливо забезпечити через прийняття Програми, яка сприятиме  підвищенню 
ефективного функціонування  районної ради. 

Реалізацію заходів Програми планується здійснити за рахунок коштів  бюджету 
Великоберезовицької селищної територіальної громади. 

V. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники  

Основним завданням Програми є підтримка депутатського корпусу та працівників 
районної ради на досягнення конкретних результатів, прийняття ефективних 
управлінських рішень та на оперативне розв’язання проблем.  

Основними шляхами реалізації Програми є: 



 

- виплата одноразової грошової допомоги жителям Тернопільського району; 
- своєчасна виплата працівникам виконавчого апарату заробітної плати з усіма 

складовими гарантованими чинним законодавством; 
- забезпечення відкритості та прозорості діяльності районної ради та ефективної 

взаємодії з іншими органами місцевого самоврядування та державної влади;  
- вирішення питань, пов’язаних з особливостями інформаційного та ресурсного 

забезпечення управлінських процесів; 
- проведення аналізу тенденцій і закономірностей соціально-економічного розвитку 

регіону;  
- створення належних умов праці для працівників районної ради з метою якісного та 

оперативного виконання покладених на них функцій та обов’язків;  
- формування ефективної системи роботи апарату та депутатів районної ради 

відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”; 
- контроль за виконанням делегованих районній державній адміністрації 

повноважень, удосконалення організаційної роботи з реалізації районних галузевих 
програм; 

- надання послуг з розміщення матеріалів щодо висвітлення діяльності районної 
ради в засобах масової інформації; 

- інші витрати. 
 
VI . Ресурсне забезпечення Програми фінансової підтримки  та ресурсного 

забезпечення діяльності Тернопільської районної ради 
на 2023-2025 роки 

                                                                                                                      грн. 

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання Програми 2023 рік 2024 рік 

 

2025 рік 

Обсяг ресурсів, усього 
200 000 200 000 200 000 

у тому числі кошти бюджету 
Великоберезовицької селищної 

територіальної громади  

200 000 200 000 200 000 

Інші джерела 
- -  

Всього по Програмі 
600 000 

 
VII. Очікувані результати 

 

У результаті виконання заходів Програми буде забезпечено виконання 
повноважень  районної ради вчасно та в повному обсязі.  

 

         Секретар селищної ради                                                         Олександра ЧУРА 
 




